
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.33 

 
OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI VILLAR PEROSA ED IL COMUNE DI BRICHERASIO PER 
L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DELLA FIGURA DI “AGENTE DI POLIZIA LOCALE” CATEGORIA C1. 
 
 
L’anno duemilaventitre, addì diciassette, del mese di marzo, alle ore 15:30 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PASCAL SERENELLA 

PELLITTA CRISTINA 

Sindaco 

Assessore 

Vice Sindaco 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT. MATINA EMANUELE quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 
  



 
OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI VILLAR PEROSA ED IL COMUNE DI 
BRICHERASIO PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, 
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DELLA FIGURA DI “AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE” CATEGORIA C1. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 13 del 26/01/2023 con la quale si è provveduto a 
deliberare la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023-2025;  
 
Vista la lettera di richiesta effettuata dal Comune di Villar Perosa al Comune di Bricherasio, 
prot. 1208 del 15/02/2023, di utilizzo della graduatoria concorsuale di Istruttore Area Vigilanza 
categoria C; 
 
Vista la lettera di risposta del Comune di Bricherasio prot. 1717/1981 del 21/02/2023, acclarata 
al protocollo dell’Ente al n. 1329 del 21/02/2023, con la quale il comune di Bricherasio autorizza 
l’utilizzo della propria graduatoria concorsuale in corso di validità, profilo professionale Agente 
di polizia locale, categoria C, previa assunzione di impegno a sottoscrivere un accordo tra i due 
Enti che preveda anche il versamento di un rimborso di € 500,00 per ciascun candidato 
assunto; 
 
Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole: il 
Responsabile dell’Area Amministrativa per quanto attiene la regolarità tecnica e il 
Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per quanto attiene la regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese.  
 

DELIBERA 
 

- di richiamare la premessa e di farne parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

 
- di approvare integralmente il testo dell’accordo tra il Comune di Villar Perosa ed il 

Comune di Bricherasio per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed 
esami per la copertura della figura di “Agente di Polizia Locale”” – categoria C; 

 
- di autorizzare il Sindaco Marco Ventre quale legale rappresentante del Comune di Villar 

Perosa a sottoscrivere l’accordo di cui sopra tra il Comune di Villar Perosa e quello di 
San Secondo; 

 
- di dichiarare, a seguito di autonoma votazione avente medesimo esito, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 

  



 
IL PRESIDENTE 

 VENTRE MARCO 
 
         ____________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. MATINA EMANUELE 

 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


